

FIPRONIL 80% WG -(INSECTICIDE)

Caution : Not to be used on crops other than specified on this label/leaflet. Fipronil 80% w/w WG formulation contains 800 g fipronil active ingredient per kg of formulation, fipronil is an insecticides used as a foliar spray for the control of stem borer and leaf folder in Rice, thrips in Grapes, thrips in Onion and Cotton and thrips on chilli.

Recommendation

Crop(S)	Common name of pest	Dosage/HA. A.I. (g)	Formula in water (g)	Dilution in water (ltr)	Waiting period between last spray to harvest (in days)	Re-entry after each Application (In Hours)
Grape	Thrips	40-50	50-62.5	750-1000	20	-
Cotton	Thrips	60	75	375-500	14	-
Rice	Stem borer, Leaf folder	40-50	50-62.5	375-500	15	-
Cabbage	Diamond back moth	75	93.75	500	15	-
Onion	Thrips	60	75	500	15	-
Chilli	Thrips	40-50	50-62.5	500	5	-

Direction of Use :

Time of Application : Give first spray as soon as incidence of stem borer (appearance of dead hearts) and leaf folder (appearance of white stripes on leaves) start and 1-2 more sprays depending upon severity of the incidence. Precaution Caution: Do not use the product near the areas of Bee-Keeping. Plant Protection Equipment: Hand operated Knapsack sprayer is recommended. Hollow cone or Triple action nozzle can be used. Precautions: Do not smoke or chew pan or tobacco while handling this product. Wash exposed body parts with soap and water after handling and before eating drinking & smoking. Avoid application on blossoming Onion.

Symptoms Of Poisoning : Mainly consists of irritability, lethargy, muscle tremors and in extreme case possibly convulsions may occur. Fipronil is reversible GABA receptor inhibitor and these symptoms are reversible after termination of exposure.

First Aid : If the chemical is inhaled get the victim into fresh air immediately, if breathing is stopped apply artificial respiration. Induce vomiting if swallowed by tickling at the back of the throat with the finger. Flush the eye with plenty of cold water. Wash the contaminated skin with plenty of soap and water. Get medical attention.

Phytotoxicity : Non-phytotoxic when used as recommended

Antidote : No specific antidote is known. Give symptomatic treatment.

Disposal Of Used Container : 1. The empty container shall be broken and buried away from the habitation or incinerated. 2. The used packages shall not be left outside to prevent their re-use. 3. Packages or surplus material and washing should be disposed off in safe manner so as to prevent environment and water pollution.

Storage Conditions : 1. The packages containing insecticides shall be stored in separate room or premises, away from the rooms or premises used for storing other articles or shall be kept in separate rooms/almirahs under lock and key depending upon the nature and quality of the insecticide. 2. The rooms or premises meant for storing the insecticides shall be well built, well lit, dry, well ventilated and of sufficient dimension to avoid contamination with vapour/air. 3. Avoid application on Blossoming onion

Chemical Composition:

Fipronil active ingredient	: 80.00 % w/w
Sodium Polycarboxilate	: 2.90 % w/w
Sodium dioctyl sulfosuccinate	85% : 1.90 % w/w
Silicon Oil emulsion	: 0.30 % w/w
Sodium lignosulphonate	: Q.S. %
Total	: 100.00% w/w

ఫిప్రోనిల్ 80% డబ్బుజి (కీటకనాశని)

హెచ్చరిక : జతపరచిన కరపత్రములో పేర్కొన్న పైకడపలను ఈ మందును ఉపయోగించవలెను. మిగతాపైకడపలను ఉపయోగించరాదు.

ఫిప్రోనిల్ 80% ఖా/ఖా డబ్బుజి 1 కిలో గ్రాము ద్రావణంలో 800 గ్రాముల ఫిప్రోనిల్ స.ప.గా ఉంటుంది. దీనిని పరిలో పచ్చి కాండం తొల్పుపురుగు, అకుముడత, ద్రాక్షలోని తామరపురుగులు, ప్రత్తి మరియు ఉల్లిలోని తామరపురుగులను సమర్థవంతంగా అరికట్టును.

శిఫారసులు:

పంట	కీటక పాధారణ నామము	మోతాదు / ప్యాకెటేజీ ఎ.ఐ. (గ్రా.)	పావుకీటక ద్రావణం (గ్రా.)	నిద్రో పలుచన (లిటర్లు) (గ్రాముల్లో)	వివరి వాడకం మరియు మధ్య పుష్ప కనబడుట (గంటలలో)	వివర ప్రతిపాది
ద్రాక్ష	తమరపురుగు	40-50	50-62.5	750-1000	20	-
ప్రత్తి	తమరపురుగు	60	75	375-500	14	-
పరి	కాండం తొల్పు	40-50	50-62.5	375-500	15	-
కాగిత	డిబెం	75	93.75	500	15	-
ఉల్లి	తామరపురుగు	60	75	500	15	-
మిరిపి	తామరపురుగు	40-50	50-62.5	500	5	-

వాడవలసిన విధానము : ఉపయోగించు సమయం : పరిలో కాండం తొల్పు పురుగు, అకుముట్టు పురుగు కనబడగానే 1-2 పిచికారీలు కీటకాల దాడి తీవ్రతను బట్టి చేయాలి.

ముందు జాగ్రత్తలు : జాగ్రత్త : తేనెతిగలు తిరిగి ప్రాంతాల్లోని ఉత్పత్తిని ఉపయోగించవద్దు. యంత్రపరికరములు : న్యూస్సాక్ స్ప్రేయర్, హోల్కోల్ నాజల్ బిగించడమిది. సిఫారసు చేయబడింది. ముందు జాగ్రత్తలు : ఈ ద్రావణం పిచికారీ చేసేటప్పుడు పాస్ లేదా పాగ లేదా పాగకు దూరంగా ఉండవలెను. ధూమపానం చేయరాదు. నోటితో నాజల్ను ఊదరాదు. పిచికారీ తరువాత చేతులను, శరీరాన్ని సబ్బునీటితో శుభ్రంగా కడుగవలెను. ఉల్లి పంటలో పూతదశలో ఉపయోగించవరాదు.

విషలక్షణములు : ప్రధానంగా చిరాకు, నిద్రాణం, కండరాల తీవ్రత తక్కువగా ఉండం మరియు మూర్ఛలు కనబడతాయి.

ప్రథమ చికిత్స : 1. మందు ద్రావణమును పీల్చురాదు. 2. రోగికి శ్వాస అందనిచో, కృత్రిమ శ్వాసను అందించవలెను. 3. వేలుతో గొంతు వెనుక భాగంలో నొక్కడం వలన వాంతలు అవుతాయి. 4. చల్లని నీటితో కళ్ళను శుభ్రపరచుకొనవలెను.

విషత్యం : సూచించబడిన మోతాదులో వుపయోగించిన హానికరం కాదు.

విరుగుడు: ప్రత్యేకమైనది ఏమీయులేదు. రోగి లక్షణములను బట్టి చికిత్స చేయండి.

ఖాళీ డబ్బులను పారవేయటం : 1. ఖాళీ డబ్బులను, మిగిలిపోయిన మందు, మరియు పరికరాలు కడుగగా చచ్చిన నీటిని కడు జాగ్రత్త పహిస్తూ అంటే పరిసరాలు, నీరు, నీటివనరులు కలుషితం కాకుండా కాపాడుకుంటూ పారవేసుకోవాలి. 2. ఖాళీ డబ్బులను తిరిగి ఏ విధంగానూ వాడరాదు గనుక వాటిని బయట అలా వొదిలేయరాదు. 3. ఖాళీ డబ్బులను ప గులకొట్టి మునుష్యసంచారానికి దూరంగా పాతిపెట్టాలి.

మందు నిల్వ : సూత్రీకరించబడ్డ శ్రేణిలో గల ఈ కీటకనాశని యొక్క ప్యాకేజీలను వాటి యొక్క ఓరిజినల్ ప్యాకేజీలోనే ఉంచి పిల్లలకు అందకుండా, అపార పదార్థములు, పశువుల దాణాలకు దూరంగా చల్లగా, పొడిగా గల ప్రాంతంలో లేదా గదులలో వాటియొక్క పరిమాణాన్ని బట్టి వేరువేరు అలమరాలలో పెట్టి తాళం వేసి బిగించి మాత్రమే నిల్వ చేయాలి. వీటిని నిల్వ చేసే గదులు లేదా అవరణలు మంచి గట్టి కట్టడములు నుంచి గాలి, వెలుతురు ప్రసరించేలా విశాలంగా ఉండాలి. ఉల్లిపంటలో పూతదశలో ఉపయోగించరాదు.

రసాయనిక మిశ్రమము :

ఫిప్రోనిల్ స.ప.	: 80.00 % ఖా/ఖా
సోడియం పాల్ కార్బోసేలేట్	: 2.90 % ఖా/ఖా
సోడియం డియోక్టిల్ సల్ఫోసక్సిన్ ట్ 82%	: 1.90 % ఖా/ఖా
సిలికాన్ ఎమ్మ్యులేషన్	: 0.30 % ఖా/ఖా
సోడియం లిగ్నోసల్ఫోనేట్	: క్యు.ఎస్. %
మొత్తం	: 100.00% ఖా/ఖా



JUMBO-800

FIPRONIL 80% WG -(INSECTICIDE)

ఫిప్రోనిల్ 80% డబ్బుజి (కీటకనాశని)

फिप्रोनिल ८०% भार/भार डब्ल्यूजी (कीटनाशक)

ఫిలెప్రోనిల్ 80% డబ్బుజి (కీటకనాశక)

ഫിప్రోనిల్ 80% WG (കൃഷ്ടകീടനాശി)

INSTRUCTIONS FOR USE

KEEP OUT OF THE REACH OF CHILDREN

పిల్లలకు దూరముగా ఉంచండి.

बच्चों से दूर रखिए।

ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಿగದಂತೆ ದೂరವಿಡಿ.



READ THE ENTIRE LABEL AND LEAFLET BEFORE USE

ఉపయోగించుటకు ముందు లేబిల్ను మరియు కరపత్రమును జాగ్రత్తగా చదువవలయును.

इस्तेमाल करने से पहले सारी पर्ची पूरी तरह पढ़िये।

ಬಳಕೆಗೆ ಮೊದಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಲೇಬಲ್ ಮತ್ತು ಕರಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ

பயன்பாட்டிற்கு முன் முழு லேபிள் மற்றும் துண்டுப்பிரகரத்தைப் படிக்கவும்

Manufactured & Marketed by :

Maa Agri Sciences Private Limited

Survey No. 734, Mandollagudem Village, Chinnakondur, Choutuppal Mandal, Bhuvanagiri Dist. - 508252, T.S. India
Customer Care No. : 08694293575, E-mail : maaagri2020@gmail.com

Regd. No. : CIR-213214/2022-Fipronil 80% WG (440)-504

Mfg. Lic No. 117/TS-IML/2023

